Portaria nº. 001/2017

Cria o Centro de Língua Metodista,

pertencente à Faculdade Metodista de Santa

Maria – FAMES.

O Diretor da Faculdade Metodista de Santa Maria - FAMES, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

Resolve:

Art. 1º- Criar o Centro de Línguas Metodista, pertencente à Faculdade Metodista de Santa

Maria.

Parágrafo único – O Centro de Línguas Metodista tem como objetivo a oferta de cursos, o

aperfeiçoamento de idiomas e a troca de experiências no meio acadêmico internacional.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em

contrário.

Santa Maria, 31 de março de 2017.

Marcos Wesley da Silva, Prof. Dr.

Diretor